UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số           /SYT-NVY

V/v hướng dẫn đăng ký khám

bệnh, chữa bệnh ban đầu và chuyển

người bệnh giữa các cơ sở KCB

BHYT trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thanh Hóa, ngày       tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Phòng khám thuộc Ban bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh.

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế (BHYT) số 25/2008/QH12 ngày 14/11/2008;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật BHYT số 46/2014/QH13 ngày

13/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật BHYT số 51/2025/QH15

ngày 27/11/2024; Luật khám bệnh, chữa bệnh (KCB) số 15/2023/QH15 ngày

09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành thi hành một số điều của Luật

BHYT; Nghị định số 75/2023/NĐ-CP ngày 19/10/2023 của Chính phủ Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của

Luật BHYT; Nghị định số 02/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025 của Chính phủ, sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 10

năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành Luật

Bảo hiểm y tế, đã được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị định số

75/2023/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2023 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 14/2014/TT-BYT ngày 14/4/2014 của Bộ Y tế quy

định việc chuyển tuyến giữa các cơ sở KCB (Thông tư số 14/2014/TT-BYT);

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BYT ngày 01/01/2025 của Bộ Y tế quy

định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Bảo hiểm y tế (Thông tư số

01/2025/TT-BYT).

Thực hiện Công văn số 2013-CV/TU ngày 13/01/2025 của Văn phòng

Tỉnh ủy về việc giao chuẩn bị nội dung sắp xếp Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe

cán bộ tỉnh; để không bị gián đoạn trong công tác khám, chữa bệnh chăm sóc

sức khỏe cán bộ tỉnh cho đến khi có Quyết định kết thúc hoạt động Ban Bảo vệ,

chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh của cấp có thẩm quyền; Sở Y tế hướng dẫn

chuyển người bệnh đối với Phòng khám thuộc Ban bảo vệ chăm sóc sức khỏe

cán bộ tỉnh như sau:

Phòng khám thuộc Ban bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh được xếp

cấp chuyên môn kỹ thuật là cấp ban đầu (trước ngày 01 tháng 01 năm 2025 đã

2

được cơ quan có thẩm quyền xác định là tuyến tỉnh) được chuyển bệnh nhân

đến các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh cấp cơ bản, cấp chuyên sâu (trước ngày 01

tháng 01 năm 2025 đã được cơ quan có thẩm quyền xác định là tuyến tỉnh).

 Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị

phản ánh về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y) để được xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Tỉnh ủy (để báo cáo);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- BHXH tỉnh (để phối hợp);

- Các cơ sở KCB BHYT trong tỉnh;

- Website: Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T08:29:01+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Cường<cuonglv.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-06T08:29:59+0700

		2025-02-06T08:30:17+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-06T08:30:39+0700